ESTADO DE ALAGOAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE ALAGOAS – UNEAL

PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR DA UNEAL 2015

E D I T A L  D E  H O R Á R I O  E  L O C A L  D E  R E A L I Z A Ç Ã O  D A S  P R O V A S
E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 1 9 / 2 0 1 4  –  R E I T O R I A

O Magnífico  Reitor da Universidade Estadual de Alagoas – UNEAL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
TORNA PÚBLICO o  EDITAL DE HORÁRIO E LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS do  PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR UNEAL 2015, Edital de Abertura nº 019/2014, conforme as seguintes disposições:

Art. 1º Ficam divulgados os locais de realização das provas nas cidades de: Maceió, Arapiraca, Santana do Ipanema,
Palmeira dos Índios, São Miguel dos Campos e União dos Palmares.

Art.  2º O  processo  seletivo  Vestibular  UNEAL 2015 ocorrerá  em única  etapa,  em dois  dias  de  provas,  conforme
cronograma constante no item 8 do Edital de Abertura nº 019/2014:

I - No primeiro dia (manhã) de aplicação de Provas (01/02/2015), os portões de acesso aos locais de aplicação das
provas serão abertos às 8h (oito horas) e fechados às 8h50min (oito horas e cinquenta minutos) , horário local, e a
prova  terá  início  às  9h  (nove  horas)  com 4  (quatro)  horas  de  duração. Serão  aplicadas  provas  escritas/objetivas
versando sobre Língua Portuguesa, Língua Estrangeira e Redação para todos os Grupos de Cursos.

II - No segundo dia (manhã) de aplicação de Provas (02/02/2015), os portões serão abertos às 8h (oito horas) e
fechados às 8h50min (oito horas e cinquenta minutos), horário local, e a prova terá início às 9h (nove horas) com 3
(três) horas de duração.  Serão aplicadas provas objetivas, de acordo com o Grupo de Cursos de opção do candidato
(ver quadro de distribuição das disciplinas no Edital de Abertura nº 019/2014, subitem 1.3.3).

Art. 3º Para conhecer o local de realização da prova objetiva, o candidato deverá consultar e imprimir no link o CARTÃO
DE INFORMAÇÃO DO CANDIDATO que estará disponível no endereço eletrônico www.aocp.com.br a partir das 15h
do  dia  21/01/2015,  e  COLAR NO LOCAL INDICADO  UMA FOTO 3X4  RECENTE. A identificação  do  local  de
realização das provas é de responsabilidade exclusiva do candidato, não podendo o mesmo realizar as provas em
desconformidade com as disposições estabelecidas neste Edital.

Art.  4º O candidato deverá apresentar-se para as provas com antecedência mínima de 01 (uma) hora do horário
previsto para o início e dirigir-se imediatamente para a sala de provas, munido de caneta esferográfica fabricada em
material transparente, de tinta azul ou preta, seu  documento oficial de identificação com foto (na forma dos
subitens 6.4, ou 6.4.1 do Edital de Abertura nº 019/2014) e do CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO CANDIDATO. Será
obrigatória a apresentação do CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO CANDIDATO nos dois dias de provas. O candidato
que não apresentá-lo não terá acesso à sala de prova.  O  Cartão de  Informação do Candidato ficará retido no
segundo dia de prova, constituindo-se documento do Processo Seletivo UNEAL 2015.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Arapiraca/AL, 21 de janeiro de 2015.

Prof. JAIRO JOSÉ CAMPOS COSTA
Reitor

Comissão Permanente de Vestibular - COPEVE / UNEAL
Mary Selma de Oliveira Ramalho

Maria Luiza Braz
Valdirene Firmino de Lima Nunes

Página 1 de 1.